
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

. ПРИКАЗ
17 декабря 2021 года № 419 -п

Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый обществом с 
ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению для бытовых нужд 

на 'территории Ленинградской области, на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его 
транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования 
к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом ФАС России 
от 7 августа 2019 г. № 1072/19 «Об утверждении Методических указаний по регулированию 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд», Положением о 
комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на 
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 17 декабря 2021 года №

Приказываю:

1. Установить розничные цены на сжиженный газ, реализуемый обществом с 
ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению для бытовых нужд на территории 
Ленинградской области, на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить экономически обоснованные розничные цены на сжиженный газ, 
реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению для 
бытовых нужд на территории Ленинградской области, на 2022 год согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Розничные цены, указанные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комите; 
по тарифам и ценовой политике | 
Ленинградской области | Е.Б. Прудникова



 
 

 
 

 

  

 

 

   

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 17 декабря 2021 года№ 47#~п

Розничные цены на сжиженный газ, реализуемый 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазннвест» 

населению для бытовых нужд 
на территории Ленинградской области, на 2022 год

Примечание: розничные цены на сжиженный газ указаны с учетом налога на добавленную стоимость.

Вид реализации с 01 января 
по 30 июня 2022 года

с 01 июля 
по 31 декабря 2022 года

Газ сжиженный в баллонах 
без доставки до потребителя 35,63 руб ./кг 36,70 руб./кг

Газ сжиженный в баллонах 
с доставкой до потребителя 53,49 руб./кг 55,09 руб./кг

Газ сжиженный емкостной из газовых 
резервуарных установок

37,19 руб ./кг 
(77,17 руб./куб. м)

38,31 руб ./кг 
(79,49 руб./куб. м)



 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

  

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 17 декабря 2021 года № №9-п

Экономически обоснованные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазннвест» 

населению для бытовых нужд 
на территории Ленинградской области, на 2022 год*

* Экономически обоснованные цены применяются для расчета субсидий, предоставляемых в целях возмещения 
части затрат газоснабжающим организациям в связи с реализацией СУГ населению, проживающему на территории 
Ленинградской области, для бытовых нужд по розничным ценам ниже уровня экономически обоснованных 
розничных цен, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 18 июня 2015 года 
№213
♦* Экономически обоснованные розничные цены на сжиженный газ указаны с учетом налога на добавленную 
стоимость.

Вид реализации с 01 января по 31 декабря 
2022 года

Газ сжиженный в баллонах 
без доставки до потребителя 123,11 руб./кг

Газ сжиженный в баллонах 
с доставкой до потребителя 140,56 руб./кг

Газ сжиженный емкостной из газовых 
резервуарных установок

130,27 руб ./кг 
(270,31 руб./куб. м)


